
                     ２０２３年１２月 吉日 

「第１１回ごみと水を考える集い」への参加の呼びかけ 

 

  各  位 

                                【呼びかけ団体】 

 ・土岐川・庄内川源流の森委員会 

・NPO法人土岐川・庄内川サポートセンター 

・22世紀奈佐の浜プロジェクト委員会 

・NPO法人四日市ウミガメ保存会 

・藤前干潟クリーン大作戦実行委員会 

 

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 日頃から私どもの活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

私たち５団体は、来年２月３日(土)に標記「第11回ごみと水を考える集い」を下記のとおり開催予定です。 

2012年１月の「第1回ごみと水を考える集い」以降、伊勢・三河湾に繋がる愛知、岐阜、三重の方々の参加をいただき、

漂着ごみなどについて学び、考え、発信してきた「ごみと水を考える集い」。11 回目の開催となる今回は、海鳥の研究を

されている専門家から漁業における混獲や海洋ごみのお話を聞いた後、藤前干潟などにおける釣りごみの問題について現

状を共有し、意見交換をし、交流を深める機会としたいと思います。 

 伊勢・三河湾、藤前干潟につながる流域で活動いただいている皆さまに参加を呼びかけます。是非、ご参集くださいま

すようお願い申し上げます。 

  

記 

 

１．日  時 ２０２４年２月３日(土) １３時００分～１６時００分（受付12時40分～） 

        ※午前中は希望者を募って藤前干潟を見るエクスカーションを開催（チラシ裏面参照） 

２．場  所 藤前会館 ３階 

所在地：名古屋市港区藤前一丁目７４２（※アクセス等はチラシ裏面参照） 

電話：052-301-3340 

３．主な内容 

   講演    「漁業における問題～混獲と海洋ごみ～」 

講師：越智大介氏（日本海鳥グループ 幹事） 

進行：間部裕子氏（NPO法人藤前干潟を守る会） 

発表と交流 「釣りごみ問題について」 

       発表等：伊藤正博氏（WATERSIDE CONTROL）、加藤翔太氏（NPO法人藤前干潟を守る会ガタレンジ 

ャー若手）、岩崎結芽氏（谷津干潟ユースプロジェクト議長）、越智大介氏、間部裕子氏 

進行：河邉健氏（環境省名古屋自然保護官事務所レンジャー） 

 ごみと水を考える集いアピール採択 

４.参加申込  ２０２４年１月３１日（水）までに藤前干潟クリーン大作戦のホームページ 、 

または右のQR コードから申込フォームにアクセスし、お申込みください。 

５.その他     体調の悪い場合は参加をお控えください。 

 

 

＜問い合わせ先/事務局＞  藤前干潟クリーン大作戦実行委員会 事務局 野村朋子 

携帯：090-6399-9774 

E ﾒｰﾙ：cleanupfujimae@gmail.com 

URL: https://cleanupfujimae-1.jimdofree.com/ 

 
【申込フォーム】 


